

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

Жемтоқсан ауылына 1986 жылы Алматы қонысында орын алған ауытқау.
Қонысқа қоныстаршылардың тәжірибелілігіне қол жеткізу үшін
мер төркем көтеріліс.

Ауытқа ауытқауға қоныстаршылардың келуіне қарамастан, қоныс ауытқауға
келген ауытқауға қарамастан.

Мер төркемнің келуінен бұрын қонысқа қоныстаршылардың келуіне
үлкен көңіл аударылған.

Жемтоқсан ауылына «Ауытқау» қонысқа қоныстаршылардың келуіне.

«Ауытқау» қонысқа 1986-1991 жылдардағы ауытқау ауытқаулары.

Сол кезден бастап қоныстаршылардың келуіне үлкен тәжірибелілік
үшін ағарту мер төркемінің ауытқаулары. Профессор Асан

Бегендібайұлы үлкен тәжірибелілік тарапынан, «Көтеріліске
қоныстаршы» деген ауытқаулар.

Сол кезден бастап қонысқа келуіне қоныстаршылардың келуіне
күллілік, реттелісте үлкенлік.

Мер төркемнің келуінен бұрын қонысқа қоныстаршылардың келуіне
дәрілік.

Ерлер, бұрын қоныстаршылардың келуінен бұрын, үлкен
ауытқаулар.

Ана-дәріліктеріне қонысқа қоныстаршылардың келуіне
ерлерінен ауытқау келді.

Ауытқау мер төркемінің келуінен бұрын қонысқа қоныстаршылардың келуіне
дәріліктерінен, сонымен қатар ауытқаулар.

Жемтоқсан ауылына қоныстаршылардың келуінен бұрын қонысқа қоныстаршылардың келуіне
дәріліктерінен, ауытқау, дәріліктерінен ауытқаулар ауытқаулар
қоныстаршылар.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

Солғаштан да көзін көзден дастан, түркі керімізді, ая тиімізді
Күрметпен, алаулауы қонет. Осы тарихи оқиғалар
орындарға мемлекетіміздің шұғыл, рәміздері мен ұлттық
бақылауына пайға дағы. Мәртеби мен әгер дізгі мәлімат
дамағы -

Мәуелімізге діз үшін, аман-дәуірлеріміз үшін күрес кереметі
дастан мадағы - Еліміз ағартып 30 еліміз қатарына кіріп,
көзін көзге күрмет күрме пайға дастанға көз кереметін аман-
дүрімізге діз дәуірлі мемлекетке өмір сүріп, әр тиімізден,
әлімізге үл дастан аманға. Мәртебіміз ағартып дізге
ағартыптық қарға дастан әлеміміз кереметі -

Дәуірлі да оқиғалар орын аластан көзге, діз әлі күрме діз
әр еркіміздімізге үл дастанға өмір - "Мәуеліміз күрме"
решім түрде 16 мәртебіміз дастан дәуірліміз -

Мемлекетімізге көзін мадағы алаулауы сәткі пайға.

Солғаштан да дүріміз күрмет дастан әр әлімізді мадағы
түрмет, алаулауы қонет. Әр әлімізден, керемет үшін
адамға әгер өмір, аман дастанға ағартыптық қонет.
Елімізге сәт еркімізді, дәуірлімізді, еркімізді дастан.

Біз кереметіміз тарихи көздеріміз оқиғалар, сәткі, көмегімізден
орындарға діз әлімізді мәуеліміздіміз пайға дастан -
Мен әр аман мадағы түрметіміз.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

"Атау-кере" повесіндегі Айнаның
адамшыл бошығын және қамқорлық шешім.

"Атау-кере" – қазақ халқының көркем әдебиетінің
танымал повестерінің бірі. Бұл повестің авторы Қарашан
Төкей адам баласының адамгершілік құндылықтарын шығарма-
дағы басты кейіпкерлердің бейнесі арқылы терең сипаттаған.
Басты кейіпкерлер ерлі-зайыптылар Ерік пен Айна болып
табылады. Ерік – қатонез, барлығын өз пайдасына тасайтын
ер жігіт болса, Айна – керісінше, ақжөңіл, барлығына қам-
қор болып тұрған қыз. Шығарманың үшінші кейіпкері – Та-
ған, Еріктің соғыптасы, еңбекқор, бойында адам қасиеттері
мен адам.

Айна – тазалықтың, мейірімділіктің, кішіпейілділік-
тің, қамқорлық бейнесі. Біріне бөлімде тазып кеткендей,
Айна өзіне ғана емес, айналасындағы барлық адамдарға
деген қамқорлықты сезіледі. Мысалы, ол күйеуінің амасына
қамқорлық танытып, ауырып қалған кезінде де әрдайым қа-
сында тұрды. Өмірден тек төзімділікті, сабырлықты, қам-
қорлықты, шынайы сезімдер мен шынайы эмоцияларды
қажет ететін жан. Материалдың жағдайға мұқдем на-
зар аудармаған. Бұл оның басыа кейіпкерлерге қарағанда,
өзі, ерекше екенін көрсетеді. Оның күйеуі Ерік қатонез, ай-
қаласындағы барлық адамдар бүкіл дүниені тек би
үшін тасу керек деген ойн болса да, Айна оны ташан
қасиеттеріне қарамастан, оын түркітен сүйген. Бұл оның
бойында ем зұлым ой жоқ, қарапайым қазақтың қызы
екенін дәлелдейді.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

Айыңды қорытындылай келе, Арайхан Жөкей повесінде Айнаның бейнесі арғымы адамның барлық адами бейнесін сипаттаған. Қазіргі заманның қазақ ұлдарына Айна сияқты сынайы, мейрмиді, кішіпейіл, қамшыр, өзінің орнын білетін ұыз бала болып өсуді қалайды деп сұраймын. Сондықтан, "Атау-кере" повесінің басты кейіпкері Айна біздің есімізде мәңгі үлгі болып қалады деген ұйымтесім!

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 1

Азаттық ақсаған армандастар.

40-80 жасарға қазақ халқы Кеңестік-Социалистік Республикалық Ұдағының қатарында болған кезінде, Коммунистік партия қазақ ұлт-тоқының тарихын ашық жариялап айтуға, зерттеулер жүргізуге тыйым салған бақытты. Кей тарихшылар осы тыйымға қарамай зерттеулер жүргізіп, диссертация, мақалалар жариялаған. Тарихи кітап авторлардан құдалап, халық науыз деген айтып таққан бақытты. Осы біз Бақытқа Мұқағабдұлының үлкен көлемде жазылған "Ақсаған" романында бақытаймыз. Ал қарапайым халық болса қорқап, тоқыны қапы азаттық аңсаумен өмір сүреді.

Бұл оқиға қазақ халқына қатты әсер тигізеді. Өз жерлерінде бір тымтай жерге қармай, басқа ұлт өкілдерімен алдында ұлтты көрінетіне. Осы оқиға "Төтер ізденіс жұр етік" атты кітабына қарайды. Қазақ жерлерінде өзге ұлт қарамағында ері, аларға салық төлеп жандып жүрген ұлт-қазақ. Күнне айдай естіп, маңдайы жаман көтер ұлт күй-түйі күйеуіс істейтін. Осы көрген қазақ қаһармандары, жазушылары, тарихшылары қол құрғып отырмайды. Ұлттың өзі қорқапай өз қарамағындағы білдіреді. Тарихшылар қазақ ұлттының тегін ашып, жергіі бүкіл аларға тиесілі екенін айқындайды. Ал жазушылар шотарла, мосал, өлеңдер жазып жариялайды. Сол кезде ағаларымыз жандыққа текет, масорып мағанада үндеу жасаған бақытты. Міржақып Дулатұлы жазған "Осы қазақ көтер бақыт, Өткізбей қарамағыда бекер жасты деген өлеңі, халыққа үндеу ретінде жандыған. Ахмет Байтұрсынұлының 40 жасына, сол кезеңге арнаған тұрғы. Бесуенің қапы тарихта қалған ері, жазушылар, қаһармандар бақыттылыққа Талауымыз жанды Сталинге қат

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 2

жазған, қазақ ұлттық аяулылық тақырыбына сураттап ері. Қазақ-мәдениетшілік кеші көтерілістер ұйымдастырған, сабақтағы қызығушылыққа әлімі жазақтың кесілген ері. Бірақ 1986 жылы бір оқиға орын алып тарихта өзгерті. Биік басона Жалбырт қаймақшы болды. Соны естіген халық, жастар рухтары аянып, 16-17 желтоқсан күндері үлкен көтеріс турғайды. Үлкен алаңға шотан наразылықтарды білдірушілердің жартысынан көбі студенттер. Олар көптеген кеңес орамының билеушілері қоғамдық қозғалысқа қатысуға қатысқан берді. Сол кезде қандай да болды. Бірақ соған қарамастан жастар көптеп, соғына дейін болды. Қазақстан - қыстың суратына аянып та ұрып су құйып, күрекпен, балтамен ұрып өлтіреді. Көтеріліс басталғандарға қарап, әлімі жарықта кеседі. Осы күнді, 1991 жылы 16 желтоқсан күні қарама күн деп еске түсіреді.

Қортындыларға келе, айтылғанды, мақұлдаған ерік көп. Біздің қазақ-мәдениетшілік арқауына қазір тәуелсіз мемлекет аянып ке болып отырды. Қызығушылық таныған халық, жастар студенттер өз жері үшін соғына дейін тұрып, қызығушылықта. Қызық болған, тірі қалған азаматтардың, азаматтардың осылай айтқан кезде жүрегің аурады. «Отан - үшін отқа тұс құймаймыз» мақалы сай келеді. Себебі, мақалмен отан үшін өз жапон берген адамдар дүниеден озады, олар қазақ тарихында өзінше өмір қазақ-мәдениетшілік қаймақшы, біздің ұлт үшін маңылық тәуелсіздікте. Азаматтық аянып армандастарымыз қызығушылықпен өз арманна жетті.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

"Атау кере" повесі - қазақ әдебиетіндегі жерлеріміздегі ең ерекше шығармалардың бірі. "Атау кере" повесі зерттеуші отбасылық, әлеуметтік мәселерді қарастырып, қоғамдағы адамдардың болмысын ашып, оқырманға өзін-өзі таныта білетінін ұсынады. Осы күндегі ең керемет шығарманың оқыған тамаша берген кешіктің кейіпкерлерінің бірі - Айна.

Айна - табиғатпен болмыс күш, шұрайлы, түрлі мана тұрған қазақ даласындай ұялық әрі тереңі жан. Автор Айнаның осы портретін қолданышымен сурет салып, бейнелеп көрсеткен суретшідей ашық көрсете алған. Сол себепті де, әдебиет автор Айнаның бейнесін түрліше жақын тартқаннан ба Айна повесті өте керемет суреттелген. "Қыз өсе, елдің көркі, Тұл өсе жердің көркі" дегендей Айна болмыс құндылығын, маңызын қарай берген көзім тоймайды. Повестің Айнаның бейнесін әрбір әйел адамның өзін түрліше жақын тартары айдап ашық. Айна өзінің тазалығын қосқан қызығы отбасылық өмірі басталған сәттен-ақ артық не қарсы өз айтпаған, айтқанына көніп, шаруаға барғанда ат салысып, онымен қоса жаса ұлсын, Бұл дегенді озылмен деген енесіне де қамқор болуға барғанда қадат таба білген адамдардың бірі. Ерік күшіне байланысты араларға бас сауғалайтынмен көзі жеткен Айна өз айтпаған, ақыл ұрасатын жамалық адам. Б. Мамышевтің айтқандай "Балаларымыз ертегі арнайтындай" және осы бейнесіндегі Мүрнедегі көп тәлім алады және отбасылық баулытып бар қадір қасиетін түсінеді. Жамалықтың жаралы қамалықтың терезе болса да, ат шалға тымалық тосатын, ит

Барша әлімұғалым ру жерде тұрса да, ала бағатпен сезіну
бұл пәнден тарапалыда, Айна өзінің жүрегіне де қам
тара мін еміне де адам бала білген адам.

Ақи, Айнаның бейнесі барлық қазық қозғары ұлттың
білімі қаммет образ. Айна іспетті атадан балаға мұра
болған салт-дәстүрлеріміз бен отбасылық құндылықтарды сақ-
тайтын, қазықтың "бесігіміз тұлғаның" арқаларымыз қазір
ау болмаса, қол емес. Автор осы кейіпкердің мінезі,
іс-әрекеті арқылы барлық қазық қозғарына повесі ар-
қалы үндесу жандатқандай.

Қорытындылай келе, мен "Атау-кере" повесіндегі Айна
бейнесі мен болмысына пәні қаламгердің кейіпкері суреттеуі-
не тамшаманамын. "Айтұға келгенде, қалқала сөз дәлілі" дегендей.
Айна - қарасаң қозын тоймас, қойлмен сөзін жеткізетін, жүре-
гінің түркірінде ерешіне оран аламындай кейіпкер.

"Атау-кере" көбей - адам таздыра, жайлы айтыған шотармалардың бірі. Шотармалар айнап атауы сөйле бар, "Атау-кере" деген адамның ана дүниесі өткі кезден бейнесі оя. Шотармалар сол сөйлеткен басқа кейіпкерлердің бірі Айнапты өзіне ұшырауы айқын көрсетілді. Жайлы Айнапты таздыра қалай өрбелен?

"Атау-кере" повесінде жайлы екі тұта жайлы көбінесе айтылады, олардың аяқар болып, өзіне болған шотарма бағдарада. Ерік өткі Шотармалар повесінде басқа кейіпкерлердің бірі болып саналады. Ерік - Айнапты ұя, ішіндегі сөйлеткен, өзін айтады, айлабастан шешім қабылдайтын тұта. Шотармалар болып - қарапайым, көпші аяқар, аяқарында да, адам жайлы. Аяқар кеткенде, Еріктің қолы өз адам екені бейнесі, өз қысқартып Шотармалар жайлы істе шотармалар, бұл деген достыққа адам екені бейнесі. Сөйле, өз досын ішіндегіке тартып, дұрыс іс деп айта алмайды. Сөйле, қарапайым, Шотармалар жайлы адам болып қалады. Айна бейнесі қандай?

Айнапты адамды болыпты. Екіншіден, Айна бейнесі кейіпкерлердің біріне жайлы. "Тұта ұядағы төрт бейнесі" болыпты бар тәжірибе - өрбелені бейнесі өрбелені. Аяқар шешімде ол жайлы ана болып алды. Шотармалар, ісі оя өзіне өрбелені. Ерік, Америкада зерттеушілерден өткен, аяқар өрбелені. Оған ескерткен болыпты, аяқары бар бейнесі болып, у бейнесі шешім екені. Бірақ бұл айлабастан шешім қабылдап сол аяқар алды. Сол аяқары сөйлеткен Еріктің аяқар дүниесінен өтеді. Тәжірибе Ерік, Шотармадай жайлы адам болып, дұрыс бәрі болыпты еді.

Екіншіден, бейнесі өрбелені кезеңінде шотарма болыпты болыпты, аяқары айлабастан, шешімді шотармада жеткізіп болыпты. Айнапты шотармадай өрбелені шотармадай екі кейіпкер арқылы да жеткізіп білді.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 2

Ана - ең жақын да, зиялы адамдардың бірі, өмірі өмірге жеміс,
бар тәрбиені береді. Соны бағалауымыз тиіс деген мәніне өзекті
деп ойлаймын. Ерікті адам болмай, Татан сайып жақсы адам
болуға тартып керек. Жақсы іс - ізі іс.

Қорықпай келіп, Ана өз баласын айтқан, ан баласын
ісі тегіс жатқайт жемеді. Сонда оң тусы болды. Жақсы істі
арып, жақсымызға жемейді. Мұның Ерік жақсы адам болып
өз денесіне тартып, арып жемейді, Бұндай баласы еді. Ана
да өз өмірінің өкініші жеміс өмір сүріп еді деп мекеніне
келіпті.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

„Атау-кере“ повесіндегі Айнаның адами болмысы және баламгершік шешім

„Атау-кере“ повесі қазақ әдебиетіндегі ерекше орын алатын туындылардың бірі болып саналады. Шотаршаның авторы – Орайхан Бөкей повесінде адамигершілік бұндоштықтарды және адами болмысын терең сипаттайды. Шотаршаның басты кейіпкері (ер) – Ерік, қатолғыз және наман жашеттерге толы жае жігіт. Оның сүйікті жары – Айна, керісінше адамигершілігі мол, мейірімді қыз. Сонымен қатар, повесінің таты бір кейіпкері – Шатан, еңбеккер және адам адам. Автор осы кейіпкерлерді бір-бірімен байланыстыра отырып, оқоршандарға адамигершілік жашеттерді дұрыс жеткізе алады.

Еріктің анасы – Нюра, адурып жүрек, үлкен жас-таты адам. Зубетте, ол өз баласының болашағы үшін қатты уайымдап жүрген. Бірақ, Айнаны кездестірген сәтте, оның уайымы төмендеді. Нүрке тұрғын жүрген, оның баласы қолы мінезді екені. Сол себептен, оның қолында Айна шаятша шабатты қыз болуы тиісті.

Айна – мейірімділіктің, кішіпейілдіктің, тазалықтың символы болып табылады. Оның бойында өте көп жағдайда жашеттері бар. Солардан арзығанда Айна Еріктің сүйікті жары болып, Ерікті құрметтеп, оны дұрыс жолға бағыттайды. Лебеді, қазақта бір дәйек-сөз бар „Ердің барыты әйел“. Әйел адам тек үйдің тазалығына қарамай, сонымен қатар ердің адам бол-

Қазіргі таңда әйелдер енесімен мейірімді қарым-қатынасқа түсе алмайды. Бұл әр тағардағы өзекті мәселелердің бірі болып табылады. Алайда, Айна мен Яна араһында ерекше қарым-қатынасты байқадым. Яна, Нурке Айнаға өзінің тұтан қозол ретінде санады. Яна отан өміріндегі болған оқиғаларды айтып, өз кеңестерінді береді.

Бүгінгі күнде Айна сияқты әйелдер саяси шешімдері менің ойымша, бұл заманның өзгеруіне байланысты. Қазіргі таңда тағаршылар - электрондық гаджет тағарып, әйелдер өміне деген ташан қозғалыста шарттарлайды. Ал бұрынғы әйелдер барлық мәселелерді шешіп, ердің қолында (болды) болуға тырысты.

Қорықпай келе, Айната тән қашеттер әр қазартағы қозғалыста бойында болуға тиісті. Айна бұл үшін үлгі алатын молал. Өз ойында Яна бұл тағар дәйексіздігімен қорықпаймын, өміріндегі бәрі мәріне ойдағыдай ессе, ойдағы бәрі өмір есе.

Азаматтан, ақпаған армандағым (Жылтоқсан
ақпағымна дай)

Азамат болу, тауымыз болу, егеменді болу
XX ғасырда өмір сүрген әрбір қазақтың
ақпаған арманға болып келеді. Сол арманға
қал жету үшін жасалған жазалардың бірі
ол 1989 жылдың желтоқсан айындағы көтеріліс
ақпағым деп есептеймін.

1989 жылғы желтоқсан көтерілісінің бастап
себептері ол Қазақ АКСР хатшылығына өрне адамға
Қалбикінің келуімен басталды. Өйткені Қалбикі
дейін Қазақ АКСР хатшылығында Д.А. Қонаев болған.
Бірақ ол КСРО лауазымынан алып тастап
өз адамға қалған, қазақ халқына ұнамай,
олар көтеріліске шықты.

Желтоқсан көтерілісінен көптеген адамдар
зардап шекіп, жапанат олар кезде көз жұмған.
Көтеріліске шыққан адамдардың көбі студенттер
болған. Олардың бірі: "Мен көтеріліске қатысқан
себебім, ол қазақ қыздарын алмай, ұран отыр, мам
таран жұмыс үшін қатысқан" деп айтқан.

Мен үшін үлгі болған адам ол Ашева
апаңыз. Себебі ол 16 жаста баста да көрсетпей,
өз бауырлардан көретіп желтоқсан ақпағымна
қатысты. Бірақ та КСРО Ашеваны оңу ұлқанды
шочарлар, тұтындар, ату жағалына оларды сол
себебі Ашева апаңызды жалау, қарақшына

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

Қоратанымдай иеле желтоқпан көтеріліс
қазан елінің тарихында мұңайып қаларлық
оқиғалардың бірі деп айтаймын. Себебі қотшалықтан
Кыбын кетіп, 1991 жыл 10 желтоқпанда Н. Р-нан
президенттігіне Н. Ә. Назарбаев сайланды. 1991 жыл
16 желтоқпанда Қазақстан Республикасы тәуеліз
діңгі алды) реті түрде жарияланды. Сол себепті
иелешен ұраны оқуына біліп, маңтан
түту керек!

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 1

"Жақар" романындағы түс көру мотивтері және оның шығармашы идеясына ықпалы.

1. Есенберлиннің "Жақар" романы өмірлік оқиғасын жазылған шығармашылығы.

Жақар романында тәуелсіздікті ақсатып қамуы көруге болады. Тәуелсіздік пен бостандыққа күрескен Кеңесары хан, қамуы үшін өз жанын қиып дайын болған.

"Жақар" романындағы түс көру мотивтері бұл қамуының болашақтың есептеуі мен аяқу. Бостандықты ақсатып қамуы ар күршік, болашақтың есептеуімен болады.

Шығарманың ішінде түс көру мотиві еркін арып алады. Романдағы басты кейіпкер түркінің ішінде көрген оқиғасы арқында болашақтағы тәуелсіздік пен еркіндіктің дәлелдерін білгісі. Мысалы: Кеңесары ханның түс көруі оның тәуелсіздігі мен қазақ халқының азаттық жолындағы күрескерлік рухын білдіреді.

Кеңесары көрген түстерінде қамуының қасиеті мен болашақты білгісімен оның тарихи мұрагерлік ролындай түседі.

Шығарымдағы түс көрулер мен жана кейіпкерлердің тәуелсіздік және бостандыққа қазақ халқы тарихи мұрагерлік білгісі.

Осылайша Есенберлиннің "Жақар" романындағы түс көру

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 2

мотиві арылау ұзақ жашықтау жаздырған
бейнесі.

Жертиңдымай ким, Жаңар романа қазір-
гі мастар үшін жазылған мөзделме.
Витимн, мастарға ботандық пен ағуалыз-
дік қалсау Ұ қимын (көрсеткі) бейнесі автм,
көрсеткісі келеді Әр бір сәтті бағаман
өтпей.

Азаттық. Қандай тарихта теренде қатқан сөзді естігенде „Мен қазақпын“ деген әрбір жанның жүрегін ұлы сезім кернейді. Себебі, бұл заңдар бәрі ата-бабалардың асылан аршаны, азаттық жаңадан күресі бізге бірінші кезекте еркіндік, жарқын өмір сыйлады.

Тәуелсіздік - әр жанның асыл мұрасы, ең қымбат қазынасы. „Тұтан кер-алтан бейік, демекші сонау алашайтпал заманда азаттық асылан бауырларымыздан тұтан ақсақал жау қаламан қорғау үшін қаншама қан мен терін төкті. Сондай бір тарихшымыздан сыр шертетін ақиқатты бірейсі - Мейтоқсан ақиқаты. Қазақтың жаны үшін тарихтан танып тарихтан өскендік үшін азаттық жаңадан күрестің оңай басынаны дауысы. Билік, керім деген қандарларымыз Діниш ханмен Жаңабайдың биіктен келуіне қарсы басынандықтан, „қазақты қазақ басқарады“ деген ұранмен орыс билеушісіміз. Келуіне қарсы тұрды, ереуіне шотта. Жаңашылар қаталық шенеуіктердің келуінен отбасынан айырылып, балашылармен күдерін ұзып, күшкөптен де күшкөп. Арта қайтамен келетін бұл ақиқат танып асыл асылардан, өткен бауырларымыздан қайтамыз қолымызға айналды.

1989 жылға осы көтеріліске кейіннен бүтпеген ақыл-қазышылардың мөлшері теренде қатқан еңбектері кереметтік. Берінен шығарылар арқасын өскен ұрпақ Мейтоқсан ақиқатымыз қалай күрсе ақсақал, еркін еңбек еткен бауырларымыздан ерлік істерін мұрагерлік қарамада сақтап алады. Себебі, тарих - ая өткен мен келешектің айналы. Биліктердің қалыптасуында болған алашайтпал ақиқатымыз маңызды парадигманы деген білкім.

1991 жылғы Қазақстан және Кавказдағы тәуелсіз мемлекет ретінде танымал да. Сол күннен бастап өскен ел ретінде өз заңдарымызды бекітіп, шекараларымызды айқындап, ұлттық құндылықтарымызды қамтамасыз етті. Бүгін бүгінде дүниежүзіне танымал мемлекетке айналды. Бірақ қиын Астана - тәуелсіздіктің ешбасы. Жанымыздан ақсақал дүңімі. Соның бәрі азаттық асылан аршандарымыздан арқасында. „Ерлік билекке емес, күреске“ деп ақсақалымыз ұшпаймын, билектің күші -

Мен елін қорғалам, Мейтөкем айналында бае көтерем азаматтардың айналында.

Мен өз айлығым: „Биле өмер табылат адам өміле,
Ал орақ, қайтпін келіп айнал-қушыле,
Өзді дүре балам айтқандаршыл?!

Өшпейтұрған артаңда сөз қандортан, - деген тамаша өлең қандарошыен қорғатқан келді. Мейтөкем айналына қаткоел, ата аталмай кеткен, еліміздің оркандеуіне өзүлейі қорған адамдарды, бу, өскелем ұрпақ, келешек ұрпақ ашқанан ұлттықарошылау қаткоел. Ондай азамат пен азаматшылардың баптаңды қо, баптарыма мүжілік ел ееленді! Ұрпағыма шотан, өзінше өзренкелері қорғатқан адамдар ба қарса тұрғы екінің бүкінің қысқан келмейді, өйткені ол өте үкен ерлікті таман еткені.

„Балашық қастардың қаланды“, - деп келіп қазақ еліне тағы тағы баққанды, мақз айтпа келгендей, елесті өз қандортан ұлты тұрғылардың еелері өшпей, келешек ұрпақта ерлікті үзгілтеу бүкілі қастардың қылында!

Мен қазақпын! Батар тұрғылардың ұрпақта балашық, қазақ келінде өркіне еелің ашқанаша, қазақ балашықын үшін мақтанамын!!!

Азамтық ақсатан армандастар

Қазақ халқы ақсатан азамт күндер оқайтып келіп келіп білеміз. Үшкі күн салып, маңдай термен келіп тәуелсіз күндеріміздің бірі. Сол уақытта қазақ халқының күнші дәрменсіз еді. Қорықпаш, уайып, үрей, дәрменсіздік бірі біраз адам бойында тұрап келіп. Сол қарамастан ер адамдарымыздың рухы мен аңсап басып тұрды. Бірі де азамтық ақсатан кестердің қатарына келіп болды.

Кейткеннен кейін - бар ақсатан келіп ұлттық күндердің бірі деп білеміз. Себебі, кейткеннен ақсатан кестерік соғысшылық республиканың оқсатан кестерінің әр қазақ дейтін халқы бір күнші тұрса қандай басты... Қазақ күнші, қазақ бастары - дейтін сана халықтан маңа болатын. Біраз оқсатан басты болатын. Жасап тік көтеріп, бар рухымен кестеріміз аманда шықты. Оқсатан кестеріміз қарамай, шықты міңгездерімен күндеріміз шықты. Ең аман ісі қор, білемізде тек қазақ дейтін аман келіп. Сүлкі беріп тұрған ақсатан басты оқсатан күнші кейткен келіп. Қалалардан тек азамтық еді қор. Бірі ұлттық халық бізге басты, қазір де сол кесте бар шы едік?!

Қорықпаш келіп, басты кестеріміз, азамтық ақсатан кестеріміздің арман оқсатан деп білеміз. Басты, сүр күндер арман қалған уақытта, қазір маңда даң уайып, тәуелсіз еңде басты маңа күнші. Қандай күнші келіп, келіп ұрпақ бізге

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

латпи күмі - жемтоқсам оқитаси.

„Атау-кере“ повесіндегі Айманың адами бошымен және
қаламгерлік шеңбері.

Жарық дүниенің есімін аттап, кей адамдар өз қаны үшін еңбек етіп, күн көрсе, енді бірі дүниенің тұңғышына бойлап, ізгі құндылықтардың мәнін түсініп, өмір үшін қозғалып етеді. Бұл жайлы дана халқымыз: „Жақсының аты өшімейді, Жаушының хаты өшімейді“, - деген болатын. Ешкім болашағы үшін, көкірек көзін ойы босауы үшін қашпеген мұндай игі жақсылардың қатарында Оралихан Бөкеев сәртте қалмайды. Оның прозасы қазақ әдебиетіміз үшін бір бөлесе, ал шығармалары халықтың рухани өміріне төзілген нұр іспеттес.

Адамның адамгершілік бошымен, ізгі қасиеттер мен пат қылықтардың, мақсат пен маманның ара тигіп шығып таза шығармаларының ішінде „Атау-кере“ повесінің алатын орны бөлек. Тұңғыздықпен сұлулық пен әдемілік, мастық шақтық қас-қағымдай екенінің белгісі, ізгілік пен қайырымдылық, сезім мен махаббаттың қуаты Айна образы арқылы көрсетіледі. Айна - Қазақстанның тұңғыр-тұңғырмен үлкен-кішілі ауы, қалалардағы орта мектепті бітіре сала Ашматтың аттанып алдырт жастардың өкілі. Ауылдың, ата-анасының тәрбиесін көріп өскен қазақ қызының мінез-құлқынан бір мін табу қиын, ал сыртқы сұлулығын қалысыу. Жара шашын қағ тарап, маңдайын тарақсыратып жүретін жас студент көз талмай жияттың көз құртына айналады. Житі, институттың мұғалімдеріне дейін, әсіресе география пәнінен сабақ беретін оқытушысының пәніне бөтен. Ақыры, қыр соңынан қашпаған „Ұстазының“ қысымына шыдамаған Айна оқудан шығып, тұңғызға тұрады. Ашманың кейбетіне көк көзі тарасқан шығарманы Ерікпен сол жерде жүргенде тіл табысып, кейін отан турмысқа шығады. ♪

Айна - құдай қосқан қосатына өмірінің соңына дейін адаи болатын қазақ әйелдерінің дәстүрлі бейнесі. Сүйген жары Еріктің артынан еріл, таудың арасында тұрады. Табиғаты қатаи шекеннің қимдылықтарына қарамай, үйдің тірілігін тасал, енесі Мүрке кешпірге қамқор болады. Бір қарасаң, Мүрке Еріктің анасы емес, Айнаның анасындай боимп кетті. Үй шаруасын талғыз өзі атқарып, бар жұмырды күйеуінің мағдайына арнаған қоз кейін тұрмыстық өмірден қозғатын көре ашмай, бақатын үйінен емес, сырттан ізденіп Еріктен еш тышу көрмей, көкірегі қарс айырылады. Бұдан Айнаның мақсы дамыған қасиеті - шырдақшылықтан аутаруға болады. Тағдырды бәрімен тауқыметіне төзіп, өзінің ізі қимдылықтарын жоғалтпайды.

Тоқсан ауыз сөзді тобықтай түйінін айтар болсаи, кәжіктілі мен тігерілі үйіскем айна өзінің қимықтарымен оқырмандарды түрегін баурап алады. Ои мағыз қазақ ауышының тәрбіесін бойына сүйріп, ақтық демі шыққанша адаи боимысын сақтап, адаипершілігін жоғалтпайды. Бұдан кешер ұрпақтың анар өнегесі жетерлік

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

Бір ауыздан соң екеуі бір-біріне нақсы қалсауы болса айғақ. Онда мен не үшін сөйтемін нағар-
мын? Айна, Нұрғае уға бәлемей, оны түрлерін, көлеміне се ала айғақ. Кісі? ~~Айна~~
Менің сөйлемім, аяқым ұқсас қалғандай болды. Екінші деп нағару қалса, бір-бірін кетті.
Енді Еркін қарым-қатынасына арнамақ. Алғаш бірін аяқым, аяқ көрсеткен, менің
бірін кеткендей мәнгеріміз, күшпен аяқаран, менің бәлемін үй қалған, бізде қарым
сөз айтып нақ. Осында, Айнамен, менің шығардым, ^{ақ көкілі} ежелгі қарымдымы. Менің
сөйлемім, екеуі бәлем, керек, бір нәрсе ұқсасмай ма? Айт.

Ақарта сөйлем, Еркін өмір нағаран, аяқ нағаран "Бүгінгі" айғақпен ең
маңауғы нағаран о аяқпен аяқаранды. Шешім екеуінен соң, оң өз қалған
қатынасымы, бәлемдерден аяқаран кетпей бір-бірі. ~~Айна~~, ~~Нұрғае~~, ~~Нұрғае~~
Өмір бәлем өзінде нағаран, бәлемдерден естимізден аяқпен ең нағаран, керектен
көңіл маған аяқаран кетті.

Мен сөйлем екі нұсқасымыз келесін "Бір аяқаран менің бәлемін кетпей керек"
(Айна нағаран) және "нұсқасымыз, қатын аяқаран аяқаран бәлем". (Еркін нағаран).
Айна, аяқаран бір-бірін бәлемін бәлем керек, бірақ өзінше маңауғымыз нағаран
сөйлемім керек. Айнамен өмірі - қашай өмір аяқаран керек екеуінен нұсқасы
деп айтамын. Сондықтан өзінде аяқаран, бәлемдерден кетпей керек.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 1

"Қаһар" романындағы тұс көру
мотивтері және оның шығарма идеясына
ықпалы.

"Қаһар" романындағы басты кейіпкер қазақтың соң-
ғы ханы - Кенесары болып табылады. Кенесары хан-қазақ
халқының еркіндікке қол жеткізуі үшін бар күш жігерін
салмақ тұрға, ол осы жағдайда өз өмірін қизақ болатын. Сіздің
пікіріңізше, "Қаһар" романындағы тұс көру мотивтері және
оның шығарма идеясындағы ықпалы қандай?

Біріншіден, халыққа деген адалдық, халықтың қамы. Кене-
сары тек өз басының қамын емес, барлық халыққа деген адал-
дығын, болашаққа деген сенімін айқын көрсеткен. Менің ойымша,
Кенесары бұл тұрті халық болашағының қандай болатынын
ойлағандықтан көрген-деп білемін. Себебі, Кенесары тұсында бо-
лашақта бұл күрес қалай аяқталмақандығын болжаммен көрек
болатын. Мен оны мынадай дәлелдермен дәлелдей аламын, ол өз
тұсында бір жағында қырғандың екі маһаптары, ал бір жағында
Бисонтиді көреді, соң кезде Кенесары өз халқының жеңіліс таба-
тының ұғады.

Екіншіден, болашаққа деген жарқын үміт пен сенім. Кене-
сары өз тұсында, өзінің баса шабылатынын, бірақ оған қара-
настан бәрі естіп қататынын байқаған. Өзінің ажалы ке-
тінің біле тұрсада, болашақ ұрпақ үшін күрес малын таста-
тпаған. Менің ойымша, Кенесарының бұл әрекеті ешбір
жас қайтала алмас еді. Себебі, Кенесарының бойында, ешқашан өлмес
қазақ халқының рухы бар. Сіз өзіңізді рухты тұғалы деп
санайсыз ба? Бұл сөзіме дәл, Кенесарының баса әлі

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №2

күнге дейін қазақ жеріне келген екен. Бірақ Кеңесарының басы қазақ жеріне қайтып келсе қазақ халқының рухы аямада деген үрей бар. Халық үшін жан пίδα - деген Кеңесарының басы әлі күнге дейін, сол себептен, қазақ жеріне келген екен.

Шыншіден, қазақ халқының шарасыздығы. Романның баста идеясы, сол кезеңдегі Кеңесарының жалын, халық үшін қалай күрескенін баяндау болып табылады. Кеңесары тіпті өз айларында халықтың жай күйін, баламалық айлауды дотармалап. Кейін ойынша, Кеңесарының бар ойы қазақ жерінің, халқының тегін сақтап қалу болған. Себебі, сол кездегі орас халқының мақсаты қазақ елін түбегейлі жоқ қылу, алардың бұл істі асырудың ең үлкен жауы - Кеңесары болып табылған. Оған қарсы, Кеңесарының басын алған кезде аларға төгіп бере алатын бірде-бір жанның табылмауы.

Қорытпидымай келер болсам, Кеңесары хан ел алдында аяқ шығыс тұрға. Ол өз заманында қазақ үшін халық қызыл жан. Кеңесарының рухы ешқашан шығыс. Әр қазақ ұлында Кеңесарыға тән рух бары. Ал, біздің міндет Кеңесарыны ұмытпау, оның атын әр кез ұлағаттау!

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

„Атау-кере“ повесіндегі Айнаның адам баласы және қазіргілік шешімі

Қазіргі кездің адам баласын, халқы мен адамдар ұстанымындағы айқын бейнелетінін бірде бір шығарма, кереметтей қазақ жазушысы Ораалхан Бөкеедің „Атау-кере“ повесі. Бұл повестен біз көпті біліп, көріп оны өмір шыңдығымен, өзіндік адам баласымызбен салыстыра алатынымыз сөзсіз.

„Атау-кере“ повесі біздің адам құндылықтарымызда, өмірлік бағымымызда ерекше сипаттай білген шығарма бағды деп айтамын. Себебі, автордың повестегі әр кейіпкерге ерекше бір рөл беріп, олардың әрқайсысын өзінше сипаттай білген. Осының көмегімен біз, оқушылар бұл шығарманы оқи отырып өмір шыңдығын білеміз деп тұнғырадаймын. Сондықтан, өз позициямызда дүлемді келе повестегі мен үшін ерекше орын алған кейіпкер Айнаны атап өтпей кете алмаймын. Себебі, ас маған өзіндік тұта ретінде ерекше әсер етті.

Біріншіден, бұл шығармаға автордың тияттей бағын мейіріндік сыйлап жатқаны осы Айна арқылы байқаймыз. Себебі, Айна өте мейірімді де, жаны жасандырақ адам. Оған қоса әрдайым, қандай жағдай болмасын көмек қылатын сөз білген керемет тұта десе еш қателеспеймін. Оны біз сәл аурумен ауырып қалған енесіне қамқор болып, көмектесіп жатқанынан көре аламыз. Повестің осы үзіндісінен біз автордың шығармадағы жайтты қазіргі заманмен салыстырып жатқанын байқаймыз. Әйткені, қазіргі кезде Айнадай енесіне анасындай қамқор болып, қол ұшын соға білетін адамдардың санын саусақпен санап беретін кәсіп де жеткеніміз ақынды ренжітеді.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

Екіншіден, Айнаның ештеңеден қорықпай, барлық жұмыстарда ат салысып істеп кететінінен оның нағыз бағандық, ермеуректілік балымын көреміз. Күйеуі бірік ауыдан тым жерлерде жұрпен кезде Айна бүкіл ауыр жұмысты өзіне алып, аларда тиянақтық жасай білді. Оған қоса Айнаның көшесінде үлкен ая көрінген кезде ол жай қана сыр көргендей енесіне айтып білді. Осы әрекетінен оның сабырлы екенін көреміз.

Қорықпандық келе, айтқан келгені „Атау-кере“ повесіндегі Айна балымы кереметтей сипатталған жерде де сол балымы ар оқушыға ерекше зер ете алады. Айнаның балымына қарап көп айтылуға балады деп айтаймын, сондықтан да осы повесті сіздер де оқып көрулеріңіз керек!

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

Азаттық аңсаған армандастар

Әр адам өзінің тәуелсіз елде өмір сүруін аңсайды емес пе? Осы жолы 1986 жыл болған көтерілісте қазақ мастары еркіндік пен әділеттілікті армандатан еді. Көптеген тұр-
ғандардың жазасыз өмірден өткеніне осы жет-
кен оқиғасы себепті.

Қазақ жері кең, әрі көркем болғандымен біз өзгелердің қол астында болдық. Қазақтың өнер тұрар жерлері шындықтан артынан жүрі-
релін деп небір әділетсіздіктер мен қаті-
ездікке ұшыраған болатын. Кейсі жеткен оқиғасы Дінмұхамед Қонаевтың артына қол-
бикнің биікке отыруымен басталған болатын. Жішкентай сәбилерді де аламан. Сонда орыс-
тардың соншалықтай тас жүрек болғаны ма? Алайда, "қиттың шаманы жоқ, адамның шаманы бар" дегеніміз көпке топырақ шашпаймын. Жеткен қатармандардың батырлық, қай-
сарлық, өжеттігі бүгінгі ұрпаққа үлгі деп айтаймын. Олар өздерінің азаттыққа деген се-
німі арқылы халқымыздың болашағын өзерт-
ті. Тәуелсіз Қазақстан - сол мастардың маң-
дай жері мен жанкешті еңбегінің жемісі. Бүгінде біз бейбіт аспанда өмір сүріп,
өз тілімізде, дінімізде, дәстүрімізді сақ-
тап, еркін ел болудың қадірін түсінеміз. Жеткен оқиғасы бізге азат -

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

тақтың батыс қаншамақты қосбат екенін еске салады. Сондықтан, соң күндердің батырларна тағзым етіп, олардың ерлігін мәңгі еске сақтау - әрбір қазақстандықтан паразы.

Қорытындылай келе, "ерлік - елдің мұраты, азаттық - ұлттың бақыты". Біздің батырларымызды ұмытпайық. Олар әрдайым біздің шүре-імізде. Қазақ елінің тәуелсіздігі үшін өз өмірін құрбан еткен әрбір тұтата шын шүрек-тен айтсамы шексіз.

Тәуелсіздік - ата-бабамыз ұзақ уақыт бойы аңсаған еліміздің баға жетпес құндылығы және байлығы. Азаттық - еліміздің ең бағатты дәулеті деп айтсақ, қателеспейміз. Қазақ халқы үшін осы арманның орындалуы оңай болмады. Ол үшін қазақтар нағыз күреске түсіп, біздің қазір өмір сүріп жатқан Республикамыздың негізін қалады.

Тарихқа 1991 жыл Қазақстан тәуелсіздік алған жыл болып енді. Қазақстан бостандығын кімнің арқасында алды? - деген сұрақ тұтындауы мүмкін. Әрине, 1986 жылы 16-17 желтоқсанда ұлт-азаттық көтеріліске шыққан жастар. Менің ойымша, олардың Қазақстан тарихында алатын орны ерекше және өте маңызды. Жастардың көтерілісі қазақтардың ерлік және мылқау емес екенін, халықтың өз бостандығы үшін күресуге дайындығын айқын көрсетті.

Сол кездегі КСРО билігі қатаң, әрі аяусыз болды. Желтоқсан оқиғасына қатысқан жастардың бір бөлігі түрмеге қамалса, бір бөлігі өлім жазасына кесіліп, атылды. Еліміз тәуелсіз болғаннан кейін ғана олардың барлығы ақталды. Бұл еліміз үшін ауыр да, қайғылы да оқиға. Адамдар балаларынан, туған-туыстарынан, жақандарынан айырды. Сондықтан, осы көтеріліске қатысқан қаһарман ата-әжелерімізді білуіміз міндетті. Солардың бірі - Шұрар Рысқұлов ағамыз. Ол еш нәрсеге қарамастан, Қазақстанның болашағы мен тиянығы үшін күресті. Оған біздің мың алғысымыз да жетпейді деген ойдымын.

Осы оқиғата басқа жағынан қарағак, ол қайтп-келат-
тан бөлек, Қазақстанда азат ету жағында үлкен рол
атқарды. Халық көтерілісті қараңғыда жүзіп жүріп,
шалшырақ көрген кеме секілді қабылдады. Бұл тәуел-
сіздікке деген ұлттың пайда болуына жерін тигізді.

Осылайша, ата-бабалар азаттыққа қол жеткізді.
Қан мен термен алынған тәуелсіздігімізді сақтап, әрі
қарай ұрпақтымызға асыл мұра етіп беру - қазір-
гі жастардың, яғни біздің басты міндетіміз. Қазір
Мейтоқсан мерекесі - Тәуелсіздік күнінің қарсаңында біз
сол жастардың ерлігін ұмытпай, олардан үлгі алып,
елімізге қауіп төнген жағдайда тұтан жеріміз үшін
барлыққа дайын болуымыз керек. Қазіргі аштық ас-
паномыз кімнің жетістігі екенін ұмытпауымыз жөн.
Тұтан еліміз әрі қарай тұтырында тұра берсін!

Ғұлттың арасынан ұйымдастыр.

Қазақ халқының қазіргі таңдағы азаматтығын, қазақстан Республикасының арың мұратын басы ұрық көп ұлттықтан бастан кешіргі. Өзін ата-бабамыз азаматтық мәселесі сияқты кездеріне бастан көне адам төмен бергі. Өзін қазақ азаматына, зерттеуші мотаршыларға, өмірде бастан азаматтарға да айтты дамып басы алар.

Ғұлттың өзін елденде, көрме ең алдымен, Ваурахан Мамбетов, Ким Мамбетов, Ким зерттеушілері, Шешендер жастары сияқты мотаршылар мен "Жаңа" сияқты мотаршылар елестегі. Осы адамдардың азаматтығын, арасында қазақ елі туралы жауап алып қарар.

Ким зерттеушілері КСРО кезінде қараңғы бастанды, осы ұрық аябай елден етті. Олар қазақтардың қалып елден, қазақ тілін дамытуға тұрғын адамдар. Осы азамат "қазақ" газеті мотаршы, таңдаушы мотаршылар туралы жауап келтір қазақ Республикасының негізінде бастан да өсі мотаршылардың септігі тиді.

Шешендер жастары өз жұмыстары керемет ұрық көлемдеріне мотаршы бастан мотаршы. Олар ұрықтан мотаршы қалып керемет көрсет, мабандық мотаршы, айтқандарына көптеп өз адамдарына етті.

Аяқ елден, өзі кері елден мотаршы мотаршы мотаршы, жастардың, басқа да мотаршыларға, азаматтық қазіргі кезде көбі қалып азаматтық еді.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 2

Келбұжі, қараулар - маған талмақ" дегенді. Алайда, мен
бұл пікірмен келіспеймін, себебі 16 жасардан бастап
кезде "Ұлт азаматы" күні болса, бұл "Шешендік
білімдеріміз" арқылы. Бұлар, қараулар өзге өзгелерге
мәселен кезде керісінше, бәлкі мүлде төмен бұра
алады. Бұл қараулар бұра санау "керісінше мен
Көптеп атап өтетіндерімнен келе жатыр. Бірақ санау замандар
өздеріне жеткеннен өзгелерге тәжірибе, жер аударып
келіп қалған. Бірақ бұл жерде қараулар тараптан
күрделі. Алай, әлі де бұлар, еліміздің бастапқы
қол сұра алмайды, себебі елі ұлттан бұрың
дәлілді мүлдем қарауларға қараулардың бұл.
Қараулардың келе, қай замандарға бастапқы,
қараулар өз азаматтық қараулар бұрың, еліміздің
тәжірибелілігімен талмақ деп айтпа маған. Керек
болса маған бастапқы бұрың, мүлдем жерік аман
қараулар деп айтпа маған.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

„Атау-кере“ повесіндегі Айманның ағамы Балмен
мен қамаштық кешіні.

„Атау-кере“ повесі бізге бергені көп мотарша.
Бұл мотаршараты әрбір кейіпкері автор өзі
салап қойған деп мін айтмаймын. Кейіпкер,
атауының өзі айлапарлағандай рәсіммен.
Кейіпкерлердің ағайынмен өкінішке қарай
дәлел мотарша сай бейнесімен. Повесте,
ұтала атау, мекеннің ауруы, хайырға
табас, өкініш және дүниелердің бары қаз.

Мотаршаға Ерік әкесі Айна еркесі
кейіпкер. Себебі, өзінің істерімен оған мотар
баурап алған кейіпкер. Айманның даналығы
мен парасаттылығына қазіргі күнде көбінесе
жетіспей тұрғандықтан. Айна менің керісінше
көңіл бөлгені, ауру емесі Нұрғата қамаштық
балмен тұрғызыптан бас тартқан, дүниелер.
Повесте Айманның өз күшіне көңілі ташып,
құдіреті бар екені „Мен төрде бұралсам, а
төріс бұралсам“ деген сөзінен ұғуға болады.
Өз кезінде мансап қуалаған, ақшаының ете-
гінде тұрған, көзі байлауға Ерік бейнесін көрсетеді.
Осы жерде өміріс құрылымдардың қалпы бізге
жер ететінін байқауда болады.
Ерік өзінің әкесімен басқа, басқа да бейнесі-
леріне көрсеткендігі өзіне байлауға, отбасының
қалпынан емес секілдейді.

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

Оз кезегінде, Айна болса ержестік міндеттері өз мойнына алуға көп дүшменге жауап берері.

Адамның араши болмаса қиын кезеңдері аман ара демеуші Айна өз мақсаттарынан кейін бұрат, енесіне, шаруата өзі тамақ ие баити төжірілік тапатар. Моно керек, Айна бейнесі қазіргі таңда көптеп заман шауындама сүйек.

Айналар мотай, демеуінде рас дүние. » Әрбір адам бақатта бауыта лайықта» дегендей әркім өз қолы өзі таңдайды. Менің сүйішім, Айнаның айналымы жолынан жасалған іс-әрекеттер өз арман айтады.

» Жайылым кешен қызу» деген әңгіме қалың үшін Айна өз атау құрған шауырадында қамуыкерек деген шешім қабылдайды, нәтижесінде өз арманға ие мақсаттарымен күрес үзеді. Жаңа дүние түркіне түскен Айна өз арашилік құрылыстарымен атымен кете ашыра. Оса кезде іріктің соңында Таған, Айнаның құра бәл түсті. Жағаты өте келе Таған ие Айна қосады.

Жорықтан қашай келе, әрбір қиыншылықтан кейін жағсамаз бастамаға деген Айна тұрады. » Тен-тегілім, теже қабылмен» дегендей, әрбіріміздің келесенімізде жағатына балады. Айнаның өзі шешім төжірі, қиыншылық көріп Тағанның кезесуі бұи әйелі заңтылығы ашығанды әділеттілікке деп сөзтейліне.